
PROTOKÓŁ Nr XXXIII/20 

 

z XXXIII Sesji Rady Gminy Działdowo, 

która odbyła się w dniu 16 grudnia 2020 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo,  

ul. Księżodworska 10  sala konferencyjna nr 6. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni 

radni: S.Lemańska, A.Gietka, K.Chyliński 

 
Sesja odbyła się w godzinach 1011 –1130 

 
Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy  

Jan Świniarski              - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska    - Skarbnik Gminy  

Kamila Piotrowska  -Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy  

Społecznej w Działdowie 

Grzegorz Małachowski   - Kierownik Referatu Gospodarki  

Przestrzennej i Komunalnej, Inwestycji 

 i Ochrony Środowiska 

Justyna Rosińska -Podinspektor ds. społecznych, promocji  

i kultury fizycznej 

 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia XXXIII Sesji Rady 

Gminy Działdowo. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność 

obrad.  

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak poinformowała,  że na drzwiach 

wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie z 

wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed 

rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej 

treścią.  

Następnie powitała uczestników sesji. 

 



Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

porządku obrad.  

Wójt Gminy M.Zieliński wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

dodatkowych punktów w brzmieniu: 

- Podjęcie uchwały w sprawie nieopłatnego przejęcia nieruchomości położonej                   

w obrębie Kisiny, oznaczonej jako działka nr 670/4; 

- Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale 

Nr XXIV/188/20 Rady Gminy w Działdowie z dnia 26 czerwca 2020 r. dotyczącej 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu.   

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie  w sprawie rozszerzenia porządku 

obrad, zgodnie z wnioskiem Wójta o  dodatkowe punkty:  

Jednogłośnie tj.  12 „za” wprowadzono do porządku obrad punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie nieopłatnego przejęcia nieruchomości położonej w obrębie Kisiny, 

oznaczonej jako działka nr 670/4. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.1. do protokołu/. 

Jednogłośnie tj.  12 „za” wprowadzono do porządku obrad punkt : Podjęcie uchwały 

w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XXIV/188/20 

Rady Gminy w Działdowie z dnia 26 czerwca 2020 r. dotyczącej udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Działdowskiemu.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.2 do protokołu/.          

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia 

porządku obrad po zmianach. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” przyjęła porządek obrad po zmianach,  

w brzmieniu: 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.3 do protokołu/ 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia na terenie gminy Działdowo ośrodka 

wsparcia pod nazwą Klub SENIOR+ oraz włączenia go w strukturę organizacyjną 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 



7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  

w Działdowie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2021 rok.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na terenie Gminy Działdowo na 2021 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Szenkowo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Uzdowo. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy Działdowo i Gminy-Miasto 

Działdowo  przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic 

aglomeracji Działdowo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2020-2030. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2020 r. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 

z końcem roku budżetowego 2020. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej i 

organizacyjnej jednostek organizacyjnych gminy Działdowo. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2021-2030. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2021 r. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie nieopłatnego przejęcia nieruchomości położonej                   

w obrębie Kisiny, oznaczonej jako działka nr 670/4. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale 

Nr XXIV/188/20 Rady Gminy w Działdowie z dnia 26 czerwca 2020 r. dotyczącej 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu. 

22. Sprawy bieżące. 

23. Zamknięcie obrad. 

        
Ad. pkt 3 



Protokół z XXXII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania, tj. 12  głosami 

„za” /protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/ 

 

Ad.pkt 4 

Wójt Gminy M.Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym /Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu/. 

 
Ad.pkt 5 

Nikt nie zabrał głosu. 

 
Ad. pkt  6 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak przekazała, że uchwała została omówiona na 

posiedzeniu komisji, prosząc następnie o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/227/20 w sprawie utworzenia na terenie gminy Działdowo 

ośrodka wsparcia pod nazwą Klub SENIOR+ oraz włączenia go w strukturę 

organizacyjną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. pkt  7 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak przekazała, że uchwała została omówiona na 

posiedzeniu komisji, prosząc następnie o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/228/20 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Działdowie. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 



Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.pkt 8 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak przekazała, że uchwała została omówiona 

szczegółowo na posiedzeniu komisji, prosząc następnie o  pytania do projektu 

uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/229/20 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad.pkt 9 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj.  12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/230/20 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na terenie Gminy Działdowo na 2021 rok. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad.pkt 10 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 



Rada gminy jednogłośnie tj. 12  głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/231/20 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Szenkowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Ad.pkt 11 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12  głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/232/20 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Uzdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad. pkt 12 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/233/20 w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy Działdowo  i Gminy-

Miasto Działdowo  przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu 

obszaru i granic aglomeracji Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad.pkt 13 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak przekazała, że  projekt uchwały został omówiony 

na posiedzeniu komisji stałych, prosząc następnie o  pytania do projektu uchwały. 



Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/234/20 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad.pkt 14 

Skarbnik Gminy omówiła na wstępie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2020-2030 

/załącznik nr 21 do protokołu/. Wyjaśniła, że w związku z tym, że wpłynęła pomoc 

finansowa  w kwocie 11 000 zł nastąpiła zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej 

jak i zmiana do budżetu. Zmianie uległy dochody i wydatki.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania. 

Radny M. Wiszowaty zapytał z czego wynika dotacja? 

Skarbnik Gminy jak i Wójt Gminy  poinformowali, że jest to dotacja dla OSP.  

Autopoprawkę do projektu uchwały przyjęto jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu/. 

Następnie Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, z uwzględnieniem przyjętej 

autopoprawki.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/235/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Działdowo na lata 2020-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 
Ad.pkt 15 

Skarbnik Gminy poinformowała o drugiej autopoprawce do  projektu uchwały, która 

polega na wprowadzeniu zmian w załączniku nr 3 -zadania inwestycyjne na 2020 r.: 



zmiana kwot na zadaniu Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Uzdowo. 

Łączna kwota nie uległa zmianie. Zostały zmniejszone środki z FDS, po zmianach 

jest to kwota 242 896,41 zł, środki własne 189 103,59 zł. /autopoprawka z dnia   

15 grudnia, przedłożona w formie pisemnej stanowi załącznik nr 25 do protokołu/. 

Radny M. Wiszowaty zapytał ile wynosiły te środki przed zmianą. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że środki z FDS przed zmianą wynosiły 341 600 zł, 

natomiast środki własne 90 400 zł.  

Radny J. Szudrewicz zapytał o przyczynę zmniejszenia środków z FDS. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła przyczynę zmiany kwot, związaną z procedurą 

przetargową.  

Przedłożoną autopoprawkę do projektu uchwały przyjęto jednogłośnie, tj. 12 głosami 

„za”. /protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu/. 

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały  

w sprawie zmiany  w budżecie gminy Działdowo na 2020 r., którą szczegółowo 

omawiano na posiedzeniu wspólnym stałych komisji rady gminy w dniu 11 grudnia 

2020 r./ autopoprawka z dnia 10 grudnia stanowi załącznik nr 27 do protokołu/. 

Autopoprawkę do projektu uchwały przyjęto jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu/. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Radna E. Krysiak nawiązała do kwestii zwiększenia środków na wynagrodzeniach, 

pytając dla kogo jest podwyżka- 24 067 zł, 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że  jest to dla gopsu, dotacja celowa z budżetu państwa, 

na wniosek Wojewody, którą musimy rozdysponować.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o kolejne pytania. 

Innych pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/236/20 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 

2020 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 29 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 

 



 

Ad.pkt 16 

Skarbnik Gminy omówiła na wstępie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2020. 

/załącznik nr 31/. Autopoprawka dotyczy urealnienia kwot w zakresie zadania 

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Uzdowo; środki pozyskane kwota 

242 896,41 zł, środki własne 189 103,59 zł.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do autopoprawki. 

Pytań nie było, wobec czego przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 

autopoprawki.  

Autopoprawkę do projektu uchwały przyjęto jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 32 do protokołu/. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak stwierdziła, że do projektu uchwały również nie 

ma pytań wobec czego przystąpiono do głosowania nad uchwałą.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/237/20 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które 

nie wygasają z końcem roku budżetowego 2020. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 33 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  

 

Ad.pkt 17 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że komisje stałe pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/238/20 w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej  

i organizacyjnej jednostek organizacyjnych gminy Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 35 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 36 do protokołu.  

 

 

 



Ad.pkt 18 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że autopoprawka do projektu uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 

2021-2030 została omówiona na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady gminy, 

które zaopiniowały ją pozytywnie /załącznik nr 37/.  

Pytań do autopoprawki nie było, wobec przystąpiono do głosowania w sprawie 

przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały.  

Autopoprawkę do projektu uchwały przyjęto jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 38 do protokołu/. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Wobec braku pytań Przewodnicząca K.Wasiak zarządziła głosowanie nad uchwałą.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/239/20 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Działdowo na lata 2021-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 39 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 40 do protokołu.  

 

Ad.pkt 19 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że autopoprawka do projektu 

uchwały /załącznik nr 41/ była omawiana na posiedzeniu komisji, prosząc następnie 

o pytania.  

Pytań do autopoprawki nie było.  

Przewodnicząca Rady przekazała, że komisje pozytywnie zaopiniowały 

autopoprawkę, zarządzając następnie głosowanie nad jej przyjęciem.  

Autopoprawkę do projektu uchwały przyjęto jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 42 do protokołu/. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że komisje stałe pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/240/20 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2021 r. 



/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 43 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 44 do protokołu.  

 

Ad.pkt 20 

Wójt Gminy M.Zieliński wskazał na mapie na położenie przedmiotowej 

nieruchomości informując, że jest to krótki  odcinek drogi w miejscowości Kisiny (koło 

WARMEX).   

Przewodnicząca Rady poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/241/20 w sprawie nieopłatnego przejęcia nieruchomości 

położonej  w obrębie Kisiny, oznaczonej jako działka nr 670/4. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 45 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 46 do protokołu.  

Wójt Gminy wspomniał również o planach dotyczących zmiany zapisów  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w zakresie szerokości 

drogi.  

 

Ad.pkt 21 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały omówiono na 

posiedzeniu komisji stałych a następnie poprosiła o pytania. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.   

Przewodnicząca Rady przekazała, że komisje stałe pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały, po czym pprzystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/242/20 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej 

w Uchwale Nr XXIV/188/20 Rady Gminy w Działdowie z dnia 26 czerwca 2020 r. 

dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 47 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 48 do protokołu.  

 

Ad.pkt 22 

Sprawy bieżące 



Radny M.Wiszowaty zapytał o remont świetlicy w Kisinach.  

Wójt Gminy wyjaśnił, że firma, która miała remontować wykonuje pilne prace  

w Urzędzie Gminy, przygotowuje biuro podawcze, które będzie funkcjonowało od  

1 stycznia. Po zakończeniu przechodzą do Kisin. Prace w Mosznicy zostały 

zakończone, w Kisinach zostanie zrobiona również biblioteka.  

Radny M.Wiszowaty zapytał o to jak w gminie przebiega wymiana wodomierzy. 

Wójt Gminy poinformował, że na dzień dzisiejszy założono ponad 800 wodomierzy. 

Radny M.Wiszowaty zapytał jak mieszkańcy reagują na wymianę. 

Wójt Gminy przekazał, że otrzymał tylko jeden sygnał, chodziło o to, że mieszkańcy 

nie byli powiadamiani wcześniej o wejściu firmy. Po spotkaniu z firmą takie 

informacje nie docierają.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak wspomniała, że w Burkacie uprzedzali.  

Radny M.Wiszowaty zwrócił uwagę, że mieszkańcy burzą się kiedy trzeba dopłacić 

za wymianę zaworów, są stare instalacje. 

Wójt Gminy zaznaczył, że trudno, aby gmina zmieniała instalacje, pozyskano 

pieniądze i wymieniane są wodomierze. Zgodnie z ustawą powinien być zapewniony 

dostęp do wodomierza (do odczytu lub wymiany). Gmina nie ma możliwości 

wykonania sieci wewnętrznych. Wymieniane są tylko wodomierze.  

Podjęto dyskusję na temat wymiany wodomierzy, kosztów  zaworów. 

Wójt Gminy podkreślił, że niektóre liczniki mają po 10-20 lat, czas je wymienić.  

Dodał, że przy każdej inwestycji jest problem. Tam gdzie są pozyskane pieniądze nie 

ma możliwości zmian. Wspomniał również o występujących problemach przy 

inwestycjach drogowych. 

W dalszej wypowiedzi Wójt Gminy przekazał  krótkie informacje na temat odbioru 

dróg kowrowskich, w których uczestniczył dyrektor Kierozalski. Odebrano cztery 

drogi. Ponadto przygotowywane są wnioski na kolejne drogi w miejscowościach 

Myślęta, Jankowice, Kisiny i Kramarzewo.  

Wójt Gminy poinformował również, że wraz z panią kierownik GOPS  odwiedzili 

mieszkańców gminy, którzy obchodzili w tym roku 90-te urodziny (16 osób). 

Wspomniał również, że w sobotę dzieci otrzymają paczki, zaprosił radnych oraz  

podał godziny w jakich to będzie miało miejsce (w poszczególnych świetlicach). 

Przygotowano około 800 paczek. Dostaną wszystkie dzieci klas 0-4.  

Wójt Gminy podziękował ochotnikom Straży Pożarnej za zaangażowanie.  



Poinformował o zakończeniu remontu w OSP Ruszkowo oraz o przekazaniu butli 

tlenowych dla jednostek Petrykozy, Uzdowo, Turza Wielka.  

Wójt Gminy wspomniał również o planowanym odbiorze dróg, spotkaniu z panem 

posłem i panią senator.  

Przekazał również informacje na temat odbioru ciągu pieszo-rowerowego do 

Księżego Dworu oraz o realizacji dróg powiatowych do Malinowa i Petrykóz.  

Radny M.Wiszowaty zwrócił uwagę, że według niego jeśli droga do Malinowa 

 byłaby robiona etapami to w pierwszej kolejności  powinien być zrobiony odcinek od 

Malinowa do Działdowa ze względu na to, że w Działdowie jest ok a w Malinowie jest 

katastrofa.  

Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma decyzyjności w tej kwestii. Wspomniał  

o potrzebie wykonania odcinka drogi w Malinowie, do szkoły (ok.200 m).  

Następnie Wójt Gminy poinformował, że pan Burmistrz zawiesza komunikację  

od 1 stycznia do odwołania, ze względu na pandemię.  Przekazał również informacje 

na temat zakończenia prac w zakresie kanalizacji w Ruszkowie oraz o rozpoczęciu 

prac związanych z doprowadzeniem wody w Księżym Dworze.  

Radny Z.Świerczewski zapytał o remont hydroforni w Sławkowie. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że planowano złożyć wniosek do KOWR ale po rozmowie  

z panem dyrektorem okazuje się, że pewniejsze są środki na drogi. Ponadto zostanie 

niebawem ogłoszony przetarg na Uzdowo. Na tę chwilę nie może udzielić 

odpowiedzi. Zostanie złożony wniosek na drugi etap Filice, jeśli uda się pozyskać 

pieniądze i środki zostaną, zdecyduje co dalej.  

Radny B.Jaroszewski zapytał o realizację drogi w Wilamowie z zakresie dróg 

kowrowskich.  

Wójt Gminy odpowiedział, że  nie można złożyć wniosku, droga nie kwalifikuje się 

do pomocy finansowej z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Są to tylko drogi, 

które zostały z KOWR przekazane gminie. Ta droga kiedyś istniała, nie była tzw. 

drogą popegeerowską. Podobnie droga w Zakrzewie. Następnie nawiązał do 

wniosków planowanych do złożenia do KOWR. Poinformował również, że zostanie 

więcej zrobione niż  to co w tej chwili jest zaplanowane w budżecie. 

Radny Z.Świerczewski zapytał o drogi wokół bloku w Sławkowie. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że drogi zostały sprawdzone. Nie może nie wierzyć geodetom. 

Podobna sytuacja  jest w Kramarzewie, w Ruszkowie, skąd mieszkańcy oczekują 

wykonania dróg przy blokach. Do KOWRu wpłynęło pismo  mieszkańców Ruszkowa  



w sprawie realizacji drogi koło bloków, która jest już własnością prywatną. Nie ma 

możliwości zrobienia ze strony gminy jak i KOWR. W Turzy przed blokiem też jest 

teren  prywatny.  

Radny Z.Świerczewski wspomniał również o napływających informacjach  

o środkach dla miejscowości popegeerowskich.  

Wójt Gminy odpowiedział, że na razie nikt nic nie wie na ten temat. Środki miały być 

do końca roku, ale na pewno ich nie będzie. Przypada 200 zł na miejscowość, takie 

są to środki. Jeśli pojawią się pieniądze wniosek zostanie złożony. Podkreślił, że 

pamięta o hydroforni.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak przekazała życzenia z okazji Świat Bożego 

Narodzenia.  

Wójt Gminy dołączył się do życzeń dziękując również w imieniu swoim jak  

i pracowników Urzędu za współpracę w mijającym roku.  

 
Ad.pkt 23 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak  

o godz.11.30 zamknęła XXXIII Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

      Protokołowała:         Przewodniczyła: 
    Agata Pszenna                            Krystyna Wasiak 
                                           /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 
Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z  XXXIII Sesji Rady 

Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 16 grudnia 2020 r. 


